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W styczniu 2012 r. Komisja Euro-
pejska planuje ogłoszenie kolej-
nego zaproszenia do składania 

wniosków na projekty informacyjno-pro-
mocyjne. Będzie to kolejna okazja do 
uzyskania 75% dofinansowania do pro-
wadzonych przez Państwa działań. 

Już teraz zachęcamy do zapoznania 
się programem IEE oraz serdecznie za-
praszamy do udziału w  IV konferencji 
z cyklu „Inteligentna Energia w Pol-
sce” organizowanej w dniu 15 grudnia 
2011 r. w Warszawie.

Celem konferencji jest rozpowszech-
nienie informacji oraz wymiana doświad-
czeń na temat możliwości realizacji i  fi-
nansowania działań w obszarze oszczę-
dzania energii i wykorzystania odnawial-
nych źródeł energii. 

Program „Inteligentna Energia – Europa” (IEE) oraz dostępne w  ramach tego programu instrumenty  
finansowe już kilkakrotnie pojawiały się na łamach Magazynu Wspólnoty Europejskiej „Euro25”.  

Program ten dofinansowuje działania nieinwestycyjne w zakresie promowania poprawy efektywności 
energetycznej i wykorzystania odnawialnych źródeł energii. 

W ramach Programu IEE wyróżnić można kilka instrumentów wsparcia: 
dotacje na projekty informacyjno-promocyjne, przetargi oraz inicjatywy ELENA. 

W chwili obecnej z dofinansowania w ramach Programu IEE korzystają już w Polsce samorządy i inne 
instytucje publiczne, placówki naukowe, zakłady przemysłowe, agencje energetyczne oraz firmy prywatne. 
W latach 2007–2013 duży nacisk kładzie się na zwiększenie udziału firm z sektora MŚP.

Zagadnienia poruszane podczas konferencji:

•	 prezentacja programu IEE – priorytety działań, zasady ubiegania się o dofinan-
sowanie, realizacja projektów;

•	 prezentacja Programu Ramowego na rzecz Konkurencyjności i Innowacji (CIP) 
oraz priorytetu ENERGIA 7PR;

•	 inne programy finansujące działania w  obszarze efektywności energetycznej 
i odnawialnych źródeł energii;

•	 montaż finansowy projektów;

•	 prezentacja instrumentów finansowych ELENA – dofinansowanie pomocy tech-
nicznej przygotowania inwestycji w obszarze efektywności energetycznej i odna-
wialnych źródeł energii;

•	 przykłady projektów realizowanych przez polskie podmioty.

Mamy nadzieję, iż zaproponowane tematy spotkają się z Państwa zainteresowa-
niem, a zdobyta podczas konferencji wiedza zachęci Państwa do składania wnio-
sków, a tym samym przyczyni się do wzrostu ilości polskich beneficjentów zdobywa-
jących dofinansowanie swoich działań ze środków unijnych.

Udział w konferencji jest bezpłatny. Ilość miejsc ograniczona.

Działalność KPK IEE finansowana jest ze środków Ministerstwa Gospodarki

Szczegółowe informacje na temat Programu IEE oraz IV Konferencji z cyklu „Inteligentna Energia w Polsce”  
znajdziecie Państwo na stronie www.cip.gov.pl/iee-kpkkape  

lub w Krajowym Punkcie Kontaktowym Programu IEE 
prowadzonym przez Krajową Agencję Poszanowania Energii S.A. 

tel. 22 626 09 10, e-mail: kpkiee@kape.gov.pl



Kontakt:

Monika Jarzemska
Krajowa Agencja Poszanowania Energii S.A.

ul. Nowowiejska 21/25
00-655 Warszawa

mjarzemska@kape.gov.pl

Monika Jarzemska, Krajowa Agencja Poszanowania Energii S.A.

WPolsce projekt Energy Neigh-
bourhoods realizowany będzie 
pod nazwą EnergoSąsiedztwa, 

która w pełni oddaje ideę tej inicjatywy 
polegającej na aktywizacji mieszkańców 
miast i  gmin do podejmowania w  gru-
pach działań na rzecz przeciwdziałania 
zmianom klimatycznym. Tak, tak drodzy 
mieszkańcy Wy też możecie działać. 
Dlaczego w  grupach zapytacie? Ano 
dlatego, że po pierwsze w grupie będzie 
Wam raźniej, po drugie grupa oznacza 
dla nas dużo więcej nietypowych pomy-
słów na realizacje tego samego celu czy 
zadania, no a po trzecie praca grupowa 
to także okazja do zbudowania czy też 
odbudowania więzi z ludźmi wokół nas. 

Grupy będziecie Drodzy Mieszkańcy 
tworzyć sami pośród swoich sąsiadów, 
kolegów z  pracy, szkoły czy uczelni, 
członków jednego klubu czy kółka za-
interesowań. Nieważne skąd, ważne 
byście się znali i  lubili choć na tyle by 
ze sobą współpracować. Dla nas istot-
ne będzie też aby w skład grupy, którą 
od tego momentu będziemy nazywać  
EnergoSąsiedztwem, wchodziło 5–12 
gospodarstw domowych, które będzie-
cie reprezentować. Czy mieszkacie 
w bloku czy domku jednorodzinnym mo-
żecie wiele zdziałać dla ochrony klimatu.  
Jeżeli nie przekonałam Was argumen-
tem o  ochronie klimatu i  ograniczeniu 
emisji CO2 to nie oprzecie się chyba  
argumentom finansowym i  gotówce,  

która może pozostać w Waszych portfe-
lach dzięki oszczędnościom? 

Przyjmijmy, że na tym etapie jeste-
ście już Drodzy Mieszkańcy trochę prze-
konani, a w każdym razie zaintrygowani. 
Dla tych, którzy doczytali do tego miej-
sca mam zatem propozycję wspólnej 
zabawy realizowanej w formule konkur-
su oszczędzania energii. Konkursu nie-
banalnego, bo realizowanego jednocze-
śnie w 16 krajach UE. 

Konkurs ten rusza 1 grudnia tego 
roku i  potrwa przez 4 miesiące czyli 
akurat tyle, żebyście na dobre wdroży-
li nowe energooszczędne zachowania, 
zmienili swoje decyzje konsumenckie 
i zaczęli skutecznie oszczędzać energię 
i swoje pieniądze. 

Na potrzeby konkursu utworzono 
specjalny portal wraz z  systemem do 
rejestrowania zużycia energii. Pomoże 
on obserwować uzyskane przez Was 
oszczędności wyliczone przez system 
na podstawie danych o  zużyciu energii 
z lat ubiegłych. 

Oszczędzając będziecie Drodzy 
Mieszkańcy rywalizować z innymi Ener-
goSąsiedztwami z  Waszego miasta, 
z  Polski oraz z  Unii Europejskiej. My 
czyli Organizator tej imprezy w  Polsce 
będziemy do Twojej dyspozycji z pakie-
tem porad i  wskazówek co robić, żeby 
oszczędzić. Jeśli masz własne pomysły 
chętnie je rozpowszechnimy. Jeśli lubisz 
pisać, jesteś aktywnym użytkownikiem 
internetu i  portali społecznościowych 
udostępnimy Ci przestrzeń na naszej 
stronie, abyś pisał o swoich perypetiach 
z  oszczędzaniem. Zadbamy również 
o  dodatkowe atrakcje w  postaci spo-
tkań, wydarzeń plenerowych, wyzwań 
energetycznych no i oczywiście nagród 
dla zwycięzców. 

Każdy członek zwycięskiego Ener-
goSąsiedztwa otrzyma od nas nagrody 
rzeczowe! 

Jeśli lubisz działać zbierz zespół 
i zgłoś się do udziału w konkursie i baw 
się razem z  nami przy oszczędzaniu 
energii. 

Drodzy Czytelnicy Magazynu Euro25! 

W numerze 67 magazynu wspólnoty europejskiej euro 25 przedstawiłam Państwu 
projekt Energy Neighbourhoods2, realizowany przez Krajową Agencję Poszanowania 
Energii S.A. w ramach programu Inteligentna Energia – Europa. W bieżącym numerze 
przybliżę trochę więcej informacji na ten temat kierując do Państwa zaproszenie do 
udziału w konkursie. 




